PAGE
2

    [image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2012 года                                                                                                           №  27
О внесении изменений в устав
городского поселения Белоярский

Рассмотрев изменения в устав городского поселения Белоярский, Совет депутатов городского поселения Белоярский    р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав городского поселения Белоярский.

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Установить, что подпункты 1, 2, 3 пункта 1 изменений в устав городского            поселения Белоярский  распространяются на правоотношения, возникшие с     25 июня 2012 года.

Установить, что   пункт 2  изменений в устав городского поселения Белоярский  распространяется на правоотношения, возникшие с               23 июля   2012 года.
Установить, что пункт 3 изменений в устав городского поселения Белоярский, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
Глава городского поселения                                                                                         В.Л.Васик

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                    городского поселения Белоярский

от  22 ноября 2012 года  №  27
И З М Е Н Е Н И Я
в устав городского поселения Белоярский

1.  В статье 5 «Вопросы местного значения поселения»:
1)  подпункт 4 пункта 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2)  подпункт 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
3) в подпункте 20 пункта 1 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».
2. В статье 5.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения» пункт 1 дополнить  подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».».

3. Подпункт 3 пункта 4 статьи 11 «Публичные слушания» после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,».

____________